
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №15 имени А.З. Потапова  

ст. Лысогорской» 

 
ПРИКАЗ 

 

 
 31.08.2021                      ст. Лысогорская                                        №399 

 
  

    Об изменении и внесении дополнений в  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО 

и включении в нее рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы  МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской 

 

     В соответствии с приказом Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 

«О внесении изменений в некоторые федеральные государственные 

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания 

обучающихся». Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью 

приведения основной образовательной программы: начального общего 

образования, основного общего образования, среднего 

общего образования МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской в 

соответствие с действующим законодательством на основании решения 
педагогического совета (протокол от 30.08.2021 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную 

программу МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской: 

1.1. В содержательном разделе: 

- заменить подраздел «Программа духовно-нравственного воспитания, 

развития обучающихся» на подраздел «Рабочая программа 

воспитания» (приложение 1); 

1.2. Организационный раздел дополнить: 

- планом внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год 

(приложение 2); 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAI2MO/


- календарным планом воспитательной работы на 2021/22 учебный год 

(приложение 3); 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную 

образовательную программу МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской на 2021/22 учебный год. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Терещенко С.А. 

обеспечить реализацию измененных и дополненных основных 

общеобразовательных программ – начального общего, основного общего 

и среднего общего образования с 1 сентября 2021/22 учебного года. 

Ответственными за качество и своевременность реализации измененных 

общеобразовательных программ по уровням общего образования 

назначить  заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Терещенко С.А., по воспитательной работе – Гусеву Л.Н. 

 

4. Ответственному за сайт МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской Сараеву В.А. разместить копию измененной и дополненной 

основной общеобразовательной программы  на официальном сайте МБОУ 

СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской в разделе «Сведения 

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 10.09.2021. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15 

   

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                  Н.Н. Ярикова 

 

 

 

 

 

 
 


